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مرا اسکن کنید

سازوکارپرداختمالیبینایرانوعراقنهاییشد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سازوکار پرداخت 
مالی بین ایران و عراق در جلسه سه شنبه شب بین 
رئیس کل بانــک مرکزی ایــران و رئیس کل بانک 
مرکزی عراق در بغداد تعیین شــد و جزئیات آن به 

امضای دو طرف رسید.
همتــی که به منظور انجام مذاکرات بانکی به کشــور 
عراق سفر کرده اســت، در دیدار با همتای عراقی خود 
ضمن ابــراز امیدواری درخصوص ارتقای ســطح روابط 
مالی بین دو کشــور، گفت: کشــور عــراق بزرگ ترین 
شــریک تجاری جمهوری اســامی ایران بوده و لازمه 

دوام آن، روابط بانکی است.
رئیس شــورای پول و اعتبار با اشــاره به فرارسیدن 
چهلمین ســالگرد انقاب اســامی و ناخشنودی دولت 
ترامپ از این مهم، تصریح کــرد: آمریکا با راه انداختن 
جنــگ اقتصادی علیــه ایران تاش گســترده ای برای 
برهم ریختن اوضاع اقتصادی و سیاســی ایران کرد، اما 
با تمهیدات اندیشیده شــده از سوی جمهوری اسامی، 
خوشــبختانه توطئه های دشــمن خنثی شده و در حال 

حاضر ثبات لازم بر اقتصاد ایران حاکم است.
همتی در ادامه یادآور شــد: بانک مرکزی جمهوری 
اســامی ایران با کشورهای روسیه، ترکیه، هند، چین و 
دیگر کشورها به راهکارهای مناسب مالی برای مبادلات 
دست یافته  اســت، اکنون نیز اطمینان دارم با همکاری 
دولــت عراق و نیز پیگیری هرچه ســریع تر مناســبات 
اقتصادی و ایجاد کانال مالی پرداخت، به نتایج مطلوبی 

رسید. خواهیم 

در این دیدار علی العــاق، رئیس کل بانک مرکزی 
عــراق نیز ضمن خیرمقدم به رئیــس کل بانک مرکزی 
کشــورمان، این دیدار را ادامه توافقات مالی دو کشــور 
خواند و آن را زمینه ســاز تقویت همکاری اقتصادی دو 

کشور دوست دانست.
وی گفــت: بانک مرکزی عراق تمــام تاش خود را 
برای رفع موانع همکاری های اقتصادی دو کشــور به کار 

برد. خواهد 
همچنین بر اســاس توافقات انجام گرفته، بدهی های 
ناشــی از صــادرات گاز و بــرق بــه عراق بر اســاس 
دســتور پرداخت بانــک مرکزی ایران منتقل می شــود 
و درآمدهــای صادرات آتــی نیز در همیــن چارچوب 
مورد اســتفاده قرار می گیرد؛ در این جلســه که بیش 
از چهار ســاعت طول کشــید، در مورد نحوه انتقال ارز 
انجام  توافقاتی  نیز  صادرکنندگان خصوصی کشــورمان 
شــد که امید می رود با نهایی شدن آن، مشکل برگشت 

درآمدهای ارزی صادرکنندگان رفع شود.

تنظیموتیترمیخواد
سپهرغرب، گروه ویژه نامه: تحولات و دستاوردهای اداره 

دامپزشکی اسدآباد 
بعداز پیروزی شکوهمند انقاب اسامی ایران

در ابتــدا دکتــر عــادل بصیــری رئیــس اداره دامپزشــکی 
شهرســتان اســدآباد بیان نمود: در آســتانه چهلمین ســالگرد 
پیروزی انقاب اســامی قــرار داریم،انقابی که بــا وحدت کلمه 
همراهی ملــت ورهبری امــام گونه خمینی کبیــر در بهمن ماه 
ســال 1357بزرگترین اتفاق قرن را رقم زد. علیرغم سختی هایی 
همچون ترورشخصیتها،قائله های قومی،هشت سال جنگ تحمیلی 
و تحریمهای ظالمانه ای که در طول این چهل سال متوجه انقاب 
ملت ایران شد،اما این انقاب پویا،سرزنده وبا اقتدار چهلمین سال 

خود را پشت سر گذاشت. 
وی افزود: بررســی اقدامات صورت گرفته در چهل ســال اخیر 
و تطبیــق آن با وضعیــت پیش از انقاب اســامی در حوزه های 
مختلف نشــان می دهد که تحولات وپیشــرفتهای صورت گرفته 
بسیار برجسته و چشمگیر است.یکی از این حوزه ها که نقش بسیار 
موثــری را در زندگی مردم ایفاء نموده،بخش دامپزشــکی و ایجاد 

امنیت غذایی برای مردم است.
در ادامه بصیری تصریح کرد: اداره دامپزشکی اسدآباد از جمله 
دستگاههایی است که از طریق تحقیقات گسترده علمی پیشگیری 
از بیماری ها نقش موثری را در افزایش جمعیت دامی ومتعاقب آن 
تامین امنیت غذایی را عهده دار بوده اســت. بررسی وضعیت پیش 
وپس از انقاب نمایانگر جهش بســیار چشــمگیر در این دستگاه 

مهم است. 
وی خاطر نشــان کرد: چهل ســال قبل در اوایل انقاب فقط 
دامداران در روستاها با وظایف و فعالیت های دامپزشکی آنهم فقط 
به عنوان واکسیناتور آشــنایی مختصری داشتند؛ اما امروزه تمام 
اقشــار جامعه به نحوی از خدمات دامپزشــکی برخوردار بوده و با 
فعالیت های آن بصورت نســبی آشنا می باشــند. عاوه بر آن تاثیر 
گذاری خدمات دامپزشــکی در ارتقاء بهداشت عمومی و سامت 
جامعــه به صورت کامل از ســوی متولیان بهداشــت و درمان به 

رسمیت شناخته شده است. 
این مقام مســئول اذعان نمود: توســعه دامداریهای صنعتی و 
فعالیت های آبزی پروری از یک سو و امر مهم نظارت بر بهداشت و 
سامت مواد غذایی و ضرورت تضمین سامت محصولات صادراتی 
توسط دامپزشــکی و کنترل بیماریهای مشترک بین انسان و دام 
ازسوی دیگر، گسترش ماموریت های حاکمیتی نظارتی و بهداشتی 
دامپزشــکی را ایجاب نموده است و خوشبختانه به موازات توسعه 

بخش های مذکور دامپزشکی هم توسعه درخوری یافته است. 
وی بــا یادآوری وظایف دامپزشــکی خاطرنشــان کرد:وظیفه 
دامپزشــکی حفظ و حراست ازسرمایه دامی، تامین بهداشت دام و 
کنترل و پیشگیری مبارزه با بیماری های دام و بیماریهای مشترک 
بین انسان و دام، تامین بهداشــت فراورده های خام دامی و نهایتا 

تامین سامت و امنیت غذایی جامعه است.
رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان اسدآباد عملکرد این اداره با 
مقایســه پیش وپس از انقاب آغاز کرد وگفت: دامپزشکی یکی از 
بخش های پویای اقتصادی شهرستان و با ارزش افزوده قابل توجه 

می باشد که نقش مهمی در اقتصاد و اشتغالزایی ایفا می کند. 
نیروی انسانی متخصص دستاورد انقاب اسامی در دامپزشکی

وی با بیان اینکه اقدامات قبل و بعد انقاب در حوزه دامپزشکی 
قابل مقایسه نیســت، افزود: در ابتدای تاسیس این سازمان و قبل 
از انقاب پرســنلی کــه در آن موقع ارائه خدمــت می کردند آنها 
افرادی با مدرک کاردانی دامپزشــکی و پایین تر بعنوان تکنسین 
و واکســیناتور اقدام به واکسینه و پوشــش دام های بومی در برابر 
بیماری های واگیردار دامی و قابل انتقال بین انســان و دام کنند؛ 
هم اکنون با توجه به رشد روز افزون علوم مختلف، دامپزشکی هم 

در کنار سایر علوم گستردگی و پیشرفت خود را داشته به گونه ای 

که در بخش دولتی 5 دکتر دامپزشــک، 5 نفر لیسانس رشته های 
مختلف در رشــته های علوم آزمایشــگاهی و بهداشت مواد غذایی 
دامپزشــکی دارد، و 2 نفر با مدرک کاردانی دامپزشــکی مشغول 

خدمات رسانی در بخش دولتی هستند.
رونــق فعالیت های بخش خصوصی دامپزشــکی به برکت نظام 

مقدس جمهوری اسامی
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان اسدآباد در ادامه با بیان اینکه 
قبــل از انقاب به علت نبود دامپزشــک صرفــا از روی ظاهر دام 
نســبت به درمان آن اقدام می کردند، افــزود: قبل از انقاب هیچ 
داروخانــه و واحدهای درمانی و درمانگاهی در شهرســتان وجود 
نداشت و تمامی این خدمات در داخل ادارات دولتی انجام می شد، 
هم اکنون در شهرســتان 5 درمانگاه دامپزشکی، 5 واحد داروخانه 
و 2 مرکز مایه کوبی وجود دارد و اشــتغالزایی 32 نفر در قالب 13 
نفر دکتر دامپزشک 10 نفر کارشناس و کاردان دامپزشکی و... در 
شهرســتان اســدآباد وجود دارد که در قالب مکان های مختلف به 
مثل درمانگاه،داروخانه،مراکز مایه کوبی در حال فعالیت هســتند 

که این میزان در اوایل انقاب و قبل از انقاب صفر بوده است.
نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی

سایر اقدامات این دوره را می توان اینطور خاصه نمود.
1-اجرایــی کردن طرح پایش باقی مانده هــای آنتی بیوتیکی، 

فلزات سنگین و سموم در فرآورده های خام دامی
2-راه انــدازی و انجام طرح ردیابی گوشــت مــرغ با کنترل از 

طریق سامانه پیامکی
3-صدور پروانه بهداشتی مراکز عرضه فرآورده های خام دامی

4-صــدور پروانه تولید محصــولات کارگاه های بســته بندی 
فرآورده های خام دامی

5-صدور پروانه ســاخت محصولات کارخانجات خوراک دام و 
طیور

6-اجرایی شــدن استقرار مسئول فنی بهداشتی دامپزشکی در 
ایستگاههای جمع آوری شیر با هدف نظارت بیشتر بر سامت شیر 

خام ورودی به کارخانجات
7-راه اندازی سامانه GIS نظارت و ثبت اطاعات کشتار دام و 

نظارت و بازرسی بهداشتی به صورت روزانه
8- ســاماندهی کارخانجات خــوراک دام و طیور با اســتقرار 

مسئول فنی بهداشتی نیز در دهه 90 اجرایی گردید.
بهداشت ومبارزه با بیماری های دامی

عملیــات مبــارزه با بیماریها طی چهل ســال بعــد از انقاب 
دســتخوش تحولات زیادی شده است. شروع کار اداره دامپزشکی 

محدود بــه عملیــات مبارزه بــا بیماری هــای دامــی از طریق 
واکسیناسیون و بیماری یابی و درمان بوده که با اعتبارات و پرسنل 

بسیار محدود انجام می شده است 
از اواخــر دهــه 70 واکسیناســیون طاعــون گاوی متوقف و 
شهرســتان وارد فاز ســرومانیتورینگ و ریشه کنی بیماری شد. با 
پذیرش رســمی عاری بودن کشور از طاعون گاوی توسط سازمان 
جهانی بهداشت دام )OIE( در سال 1387 )2008( برنامه ریشه 
کنی طاعون گاوی به شکل مراقبت فعال و غیرفعال بیماری ادامه 
یافت، و در نهایت 3 ســال بعد، در سال 2011 ریشه کنی طاعون 

گاوی بطور رسمی اعام شد. 
از اواخر دهه 70 با شــروع به کار مراکــز مایه کوبی و درمانی 
بخش خصوصی، بخشی از عملیات مبارزه با بیماری ها توسط بخش 
خصوصی انجام می شد.با حذف بخشی از یارانه مربوط به واکسن و 
دارو، درمــان و عرضه دارو از طریق داروخانه ها به بخش خصوصی 
واگذار شد، که اداره دامپزشکی شهرستان بر این مراکز و همچنین 

داروخانه های دامپزشکی نظارت مستقیم دارد.
قرنطینه و امنیت زیستی دام

بر اساس ماده 11 آیین نامه بهداشت محیط مصوب سال 1371 
هیئت وزیران، صدور مجوز ورود و ترخیص و کنترل بهداشتی هر 
نوع دام و فراورده خام دامی برعهده ســازمان دامپزشکی گذاشته 

شد.
به منظور امکان ردیابی محموله های دام و فراورده های دامی، با 
راه اندازی سیستم یکپارچه قرنطینه در سال 87، صدور گواهی های 
حمل و تاییدیه مقصد مبنی بر وصول محموله به صورت سیستمی 
انجام شد. پیش از راه اندازی این سامانه، صدور گواهی های حمل 

به صورت دستی انجام می شد.
بتدریج امکانات جدیدی به این ســامانه اضافه شــد. از جمله 
امکان آپلود مدارک توسط ارباب رجوع، پرداخت آناین هزینه های 
گواهی صادرات و اتصال به سیســتم راهداری که بارنامه به صورت 

برخط و پس از صدور گواهی توسط دامپزشکی صادر می شود.
اقدامات آموزشی و ترویجی

از اقدامات شــاخص آموزشی و ترویجی بعد از انقاب در حوزه 
دامپزشــکی می توان به فعالیت های گســترده کمیته های ترویج 
و آموزش جهاد ســازندگی در سطح روستاها اشــاره نمود. بعد از 
انقاب و همزمان با تعطیلی دانشــگاه ها هنــگام انقاب فرهنگی 
و تا چند ســال بعد از آن، بسیج دانشــجویان و فارغ التحصیان 
دامپزشــکی در مناطق دامداری محروم توســط جهاد سازندگی و 
اقدامات ترویجی و آموزشی در کنار ارائه خدمات رایگان بهداشتی 
و درمانی،از جمله اقدامات جهادی بســیار ارزشــمندی محسوب 
میشــود که نقش بسزایی در آشــنایی دامداران با بیمارهای دامی 

و راههای پیشگیری و درمان آنها داشته است. 
بعد از ادغام وزارت خانه های جهاد سازندگی و کشاورزی وجود 
مدیریت های آموزش و ترویج در ســازمان های جهاد کشــاورزی 
و عــدم برخــورداری ادارات دامپزشــکی از اعتبــارات ترویجی، 
خوشبختانه اقدامات آموزشی و ترویجی در زمینه بیماریهای دامی 
و بهداشــت مواد خام دامی با وسعت و کیفیت خوبی دنبال شده و 
ده ها نوع جزوه آموزشــی، بروشور، پمفلت و... تهیه و موارد متعدد 
کاسهای آموزشی لازم برای بهره برداران و مرتبطین بخش برگزار 

شده و نتایج بسیار ارزشمندی به همراه داشته است.
رئیس دامپزشکی اسدآباد در خاتمه از دکتر رسولی مدیرکل 
دامپزشکی اســتان همدان،دکتر رنجبرزاده نماینده اسدآباد در 
مجلس شــورای اســامی،مهندس حمیدوند فرماندار اسدآباد، 
امام جمعه محترم اســدآباد، رئیس دادگســتری و دادســتان 
شهرستان بخشــداران مرکزی و پیرســلمان و نیروی انتظامی 
به خاطر همکاری و همراهی با مجموعه دامپزشــکی اســدآباد 

تقدیر و تشکر کرد.

تاپایانبهمنماهجاری؛

سهامعدالتدهکهایاولتاسومجامعه
پرداختمیشود

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: معاون اقتصادی 
اداره کل امور اقتصاد و دارایی خراسان  جنوبی گفت: 
تا پایان بهمن ماه جاری تمام کسانی که شماره شبای 
حساب خود را ثبت کرده و جزء دهک های اول تا سوم 
جامعه هستند، سود ســهام عدالت خود را دریافت 

می کنند.
محمد بهروزی روز گذشــته اظهار کــرد: در مقطعی که 
برای ثبت نام ســهام عدالت پیشــنهاد شد، 568 هزار نفر در 

استان ثبت نام و شماره  حساب معتبر ثبت کردند.
وی افزود: در اســتان 130 هزار نفر زیر پوشش نهادهای 
حمایتــی بوده که تخفیف کامل و یــا 50 درصد برای آن ها 

اعمال شده و سود خود را دریافت کرده اند.
معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصاد و دارایی خراســان  
جنوبی به دلیل دریافت و یا عدم دریافت ســود سهام عدالت 
اشاره کرد و گفت: شرکت های ســرمایه پذیر باید سود قابل  
تقسیم بین ســهام داران را به سازمان خصوصی سازی بدهند 

که تا هشت ماه فرصت واریز این سود را دارند.
بهروزی ادامه داد: شرکت ها تا این مقطع یک هزار و 100 
میلیارد تومان در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار داده اند.
وی با بیان اینکه طی اولویــت دادن به دهک های پایین 
جامعــه از آبان ماه ســود ســهام عدالت به صــورت آرام به 
سهام داران پرداخت شده است، یادآور شد: تا پایان بهمن ماه 
جاری تمام کســانی که شماره شبای حســاب خود را ثبت 

کرده و جزء دهک های اول تا سوم جامعه هستند، سود سهام 
عدالت خود را دریافت می کنند.

معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصاد و دارایی خراســان  
جنوبی با بیان اینکه بیش از 15 هزار نفر در اســتان تاکنون 
شماره شبای حســاب خود را ثبت نکرده اند، اضافه کرد: در 
حال حاضر امکان ثبت این شــماره وجــود دارد و از تمامی 
افراد خواســته می شود در اولین فرصت اقدام به ثبت شماره 
شبای حســاب خود کنند تا در واریز ســود سهام عدالت با 

مشکل مواجه نشوند.
بهــروزی ادامــه داد: تمــام مشــمولین باید تــا پایان 
اردیبهشــت ماه بر اســاس قانون سود ســهام عدالت خود را 

دریافت کنند.
وی با اشــاره به اینکه سود ســهام عدالت طی دو مرحله 
واریز شــده، گفت: ســود سهام در ســال 95 و 96 یکجا به 

حساب مشمولین سهام عدالت واریز شده است.
معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصاد و دارایی خراســان  
جنوبی با بیان اینکه در اســتان حدود چهار هزار و 700 نفر 
تتمه ســود ارز خود را پرداخت کرده اند، اضافه کرد: افرادی 
که مشمولین سهام عدالت در اســتان بوده و تا روز گذشته 
فوت کرده اند، بیش از 36 هزار نفر هســتند که وارثین آن ها 
می توانند با مراجعه به دفاتر پیشــخوان دولت و در دســت 
داشــتن مدارک و شرایط لازم، این ســود را تأیید و تقسیم 

کنند.


